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Točka 5. 

 
 

 
Razmatranje Prijedloga i donošenje Odluke o izmjeni Odluke o 
porezima grada Buzeta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Ornela Rumen 



 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA  
GRAD BUZET 
Upravni odjel za financije 
i gospodarstvo 
 
Klasa: 400-01/17-01/103 
Urbroj: 2106/01-06-01-17-3 
Buzet, 14. studeni 2017. 
 
 
 

      GRADONAČELNIKU GRADA BUZETA 
      putem Upravnog odjela za opće poslove, 

društvene djelatnosti i razvojne projekte 
- ovdje – 

 
 
 
 
 
Predmet: Odluka o izmjeni Odluke o porezima Grada 
                 - dostavlja se     

 
 
 Poštovani, 
 
 U privitku Vam dostavljamo prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada 
Buzeta te molimo da istu proslijedite Gradskom vijeću Grada Buzeta na raspravu i 
donošenje. 
 S poštovanjem, 
 
 
 
 
          PROČELNICA 
          Ornela Rumen 
 
 
U privitku: kao u tekstu 
     
 
 
 



 
 
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15), članaka 20. i 42. Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine broj 
115/16, 101/17), te članka 19. Statuta Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta, 
broj 7/17 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana  
______________ 2017. godine donosi 

 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE 
O POREZIMA GRADA BUZETA 

 
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o porezima Grada Buzeta objavljenoj u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“ broj 11/14.  (u daljnjem tekstu: Odluka o porezima), članak 2. mijenja se i glasi: 
 
Gradski porezi jesu: 

1. prirez porezu na dohodak, 
2. porez na potrošnju, 
3. porez na kuće za odmor, 
4. porez na korištenje javnih površina. 

 
 

Članak 2. 
 

Članci 16., 17., 18., 19., 20., 21. i 22. brišu se- 
 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“.  
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 

             PREDSJEDNIK 
                                           Dejan Jakac 

 



 

Obrazloženje Odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Buzeta 

 

Važećom Odlukom o porezima Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta, 
broj 11/14) utvrđene su vrste poreza, porezni obveznik, porezna osnovica, stopa i 
visina poreza te način obračuna i plaćanja poreza koji pripadaju Gradu Buzetu i to 
sukladno Zakonu o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
("Narodne novine" broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 
150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12, 147/14 i 100/15).  
 Zakonom o lokalnim porezima (''Narodne novine'', broj 115/169 i 101/17) 
brisane su odnosno prestale su važiti odredbe vezane za porez na tvrtku od 01. 
siječnja 2017. godine pa je potrebno u skladu sa tim izmjenama izmijeniti Odluku o 
porezima Grada Buzeta odnosno brisati navedene odredbe iz postojeće Odluke.   
 Slijedom navedenog izradila se Odluka o izmjeni Odluke o  porezima Grada 
Buzeta. 
 

 

       Upravni odjel za financije i gospodarstvo 

         PROČELNICA 

                                                                                                        Ornela Rumen 

 


